
 
 

 
 

PORTARIA Nº 1.250/2021    
 
 

 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, e pelo Decreto 371/2020, de 11 de agosto de 2020;  

 
 
 
CONSIDERANDO o Memorando 5.223/2021 da Secretaria 

Municipal de Finanças/Divisão de Contabilidade; 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Conceder férias de 20 (vinte) dias ao servidor Rodrigo 

Jazinski, matrícula funcional nº 1595-0, ocupante do cargo de Contador, referente ao 
período aquisitivo de 05 de março de 2020 a 04 de março de 2021, a serem usufruídas 
em dois períodos de 10 (dez) dias. O primeiro, de 27 de dezembro de 2021 a 05 de 
janeiro de 2022 e o segundo, de 21 de fevereiro a 02 de março de 2022. 

 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO, PR, 07 DE DEZEMBRO DE 2021. 
          
 
 

Roberto Alencar Przendziuk 
Secretário de Administração 

 
Luciani Monteiro Cenci 
Secretária de Finanças 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  R
O

B
E

R
T

O
 A

LE
N

C
A

R
 P

R
Z

E
N

D
Z

IU
K

 e
 L

U
C

IA
N

I M
O

N
T

E
IR

O
 C

E
N

C
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

F
06

-C
E

3A
-7

73
5-

1C
D

3

luciana.souza
Publicado no DIOEMS - Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Sudoeste do Paraná http://www.dioems.com.br  Edição Nº 2503 de 09/12/2021 pág. 17.


